Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista Administrador ‑ B
Lotação: SOP ‑ Departamento Administrativo

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inc. II e nos termos do artigo 17 da Lei Complementar 10.098/94, Relota, o cargo de analista administrador do Quadro
dos Analistas de Projetos e Políticas Públicas do Estado, juntamente com o respectivo titular na Secretaria de
Logística e Transportes ‑ SELT.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001155733

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0579/2024 Objeto : Registro de preços de pistas de treinamento para cães.
DATA: 29/10/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0005909-8.

EDITAL PE 9246/2024 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Bagé/RS.
DATA: 30/10/2024, às  14h. PROCESSO: 20/2000-0093841-8.

EDITAL PE 0581/2024 Objeto : Telas interativas digitais.
DATA: 31/10/2024, às 09h. Processo: 24/1203-0003729-7.

EDITAL PE 0582/2024 Objeto : Mesas para serigrafia.
DATA: 31/10/2024, às 09h. Processo: 24/0602-0008024-0.

EDITAL PE 0583/2024 Objeto : Leite semidesnatado zero lactose.
DATA: 31/10/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0004994-7.

EDITAL PE 9249/2024 Objeto: Serviço de vigilância desarmada nas cidades de Caxias do Sul, Lajeado e Passo Fundo/RS.
DATA: 31/10/2024, às 0 9h. PROCESSO: 24/1300-0003111-8.

EDITAL PE 9247/2024 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Canoas /RS.
DATA: 31/10/2024, às 09h. PROCESSO: 23/2000-0121307-3.

EDITAL PE 9248/2024 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Cachoeira do Sul /RS.
DATA: 31/10/2024, às  14h. PROCESSO: 24/2000-0020556-0.

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico 9231/2024 Processo 20/2000-0093841-8

Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Bagé/RS.
O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, nos termos do § 3º do Artigo 71 da Lei nº 14.133/21, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente
justificado, tendo como fundamento a manifestação do DPESQ/DEPLAN (fls. 463), que indicou erros no cálculo mensal em itens
que compõem o lote.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0552/2024 Processo 23/1244-0010982-3

Objeto: Van para transporte de passageiros.
O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão
para o dia 18/10/2024 , às 09h.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto DELIC/CELIC

Porto Alegre, terça-feira, 15 de outubro de 2024 27Diário Oficial Nº 205

15/10/2024 08:52:48 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9249/2024 - AGUARDA PUBLICAÇÃ... 429

24130000031118

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1162/2024
Objeto(s): 0450.0458.010009 LIXA FOLHA - FERRO GRANA: 220 275,00MM 225,00MM R$ 0,9700 fl 0450.0458.010010 LIXA
FOLHA - D'ÁGUA GRANA: 500 275,00MM 225,00MM R$ 0,6800 fl 0450.0458.010011 LIXA FOLHA - D'ÁGUA GRANA: 600
275,00MM 225,00MM R$ 0,6800 fl 0450.0458.010013 LIXA FOLHA - MADEIRA GRANA: 180 225,00MM 275,00MM R$ 0,5000 fl
Processo: 24/1300-0004407-4, Edital: 0407/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: AE COMÉRCIO DE
PARAFUSOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA, com CNPJ 02.988.310/0001-91.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1200/2024
Objeto(s): 0595.0825.000011 VEÍCULO AÉREO NÃO TRIPULADO - DRONE MAVIC 3 ENTREPRISE THERMAL R$ 32100,0000 un
Processo: 23/1300-0006022-8, Edital: 0312/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: 4E IMPORTACAO E
COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, com CNPJ 42.235.287/0001-89.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1229/2024
Objeto(s): 0515.0870.000266 COBERTURAS BM - BONÉ CINZA TÁTICO BM R$ 98,0000 pc
Processo: 23/1300-0008588-3, Edital: 0068/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: R. BRANDS LTDA,
com CNPJ 13.992.333/0001-96.Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1243/2024
Objeto(s): 0595.0779.010004 REBOQUE PARA BOTE INFLÁVEL SEMIRRÍGIDO 380 EM PVC R$ 14700,0000 unProcesso:
24/1300-0003763-9, Edital: 0379/2024 Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: INDÚSTRIA E COMERCIO DE REBOQUES EKMAN LTDA, com CNPJ 12.934.171/0001-77.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Gabinete da Presidência
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Contratos
Protocolo: 2024001155315

Assunto: Contrato
Expediente: 24/0489-0000430-0

Súmula de Contrato

PROCERGS e PRIMETECH - Contrato 5978-00 para aquisição de uma unidade de armazenamento para dados do tipo Storage.
Pregão-22/2024. Vigência de 60 meses. Preço total R$ 710.000,00. 11/10/2024. POA.

Protocolo: 2024001155347
Assunto: Contrato
Expediente: 24/0489-0000430-0

Súmula de Contrato

PROCERGS e O2 - Contrato 5979-00 para a aquisição de 3 (três) unidades de armazenamento para dados do tipo Storages.
Pregão-22/2024. Vigência de 60 meses. Preço total R$ 1.375.500,00. 14/10/2024. POA.

Porto Alegre, terça-feira, 15 de outubro de 2024 28Diário Oficial Nº 205

15/10/2024 08:52:48 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9249/2024 - AGUARDA PUBLICAÇÃ... 430

24130000031118